
Abituriente!

PAŽIŪRĖK KĄ TAU SIŪLO 
LIETUVOS KARIUOMENĖ 



Krašto apsaugos 
savanorių pajėgos

(KASP) 

Jaunesniųjų 
karininkų vadų 

mokymai (JKVM)

Ar žinote, kad 

studijuodami 

Jūs galite  

tarnauti 

Lietuvos 

kariuomenėje?



Krašto apsaugos savanorių pajėgos  (KASP) 

• karinių dalykų paprastai mokotės savaitgalį;
• po 3 m. įskaitomas nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos (NPPKT) 

atlikimas;
• įgyjate karinę specialybę, dalyvaujate pratybose ar tarptautinėse misijose;
• galite pretenduoti į profesinę karo tarnybą (PKT); 
• atlygis (nuo 25 EUR už dieną) už dalyvavimą pratybose;
• socialinės garantijos;
• kompensacija už studijas iki 50%



Jaunesniųjų karininkų vadų mokymai (JKVM)

• įgyjate karinę kvalifikaciją ir suteikiamas leitenanto laipsnis (studijos Generolo 

Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje (LKA);

• galite pretenduoti į profesinę karo tarnybą (PKT) ir siekti karininko karjeros;

• įrašas apie baigtus mokymus CV;

• įskaitomas NPPKT atlikimas



Nuolatinė privalomoji pradinė karo tarnyba (NPPKT) savo noru – tai galimybė 

susiplanuoti savo ateitį! 

Jeigu po mokyklos baigimo nusprendėte padaryti 

pertrauką

• galimybė išsirinkti tarnybos vietą;

• baigus NPPKT – kaupiamoji piniginė išmoka (priklausomai nuo tarnybos vertinimo 

rezultatų); 

• išsaugoma darbo/mokslo vieta;

• papildomas balas stojant į LKA;

• subsidija darbdaviams – lengviau įsidarbinti ar išlaikyti darbo vietą





Kareivinės, valgykla

Ginkluotė ir technika, kurią naudosite  



Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo 

naujovės

• šaukiami 18-23 metų karo prievolininkai;

• karo prievolininkams, kuriems šaukimas į NPPKT dėl studijų 

aukštojoje mokykloje buvo atidėtas – bus pratęstas iki jiems sukaks 

26 metai ( po aukštosios mokyklos baigimo gali vieną kartą pakliūti į 

šaukiamųjų karo prievolininkų sąrašą);

• tarnauti gali raštu pareiškę norą, nuo 18-38 m. Lietuvos Respublikos 

piliečiai



Mūsų kontaktai

Alytaus RKPKS

Adresas:     Jotvingių g. 3, Alytus 62116, Lietuva

Tel. numeriai:    +370 315 74 139, +370 706 76 748

El. paštas:      RKPKSalytus@mil.lt

Darbo laikas: 

• I-IV nuo 08.00 iki 18.00

• V nuo 08.00 iki 16.45

• VI-VII nedirbame

www.karys.lt

www.kam.lt

http://www.karys.lt/
http://www.kam.lt/

